
 

1 
 

 

Zápis 

z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Čisovice, 

konaného dne 16. 10. 2024, od 18:00 hodin 

v budově Obecního úřadu v Čisovicích 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Čisovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Zuzanou Kuthanovou, která přivítala přítomné a dále 

řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Čisovice zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. 10. do 16. 10. 2024. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je sedm členů zastupitelstva, z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra Mathausera, 

zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Lenku Hejnicovou.  

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice určuje ověřovatele zápisu p. Jaroslava Maršíka a p. Petra 

Mathausera, zapisovatelkou pí Zuzanu Kuthanovou, návrhovou komisi pí Lenku 

Hejnicovou. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje následující program 24. veřejného zasedání ZO: 

1) Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele a návrhové komise 

2) Schválení programu 

3) Základní a mateřská škola 

4) Kanalizace 

5) Různé 



 

2 
 

6) Diskuse 

 

Výsledek hlasování:      Pro 7    Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

Bod 3) Základní a mateřská škola 

Předsedající seznámila přítomné s žádostí ředitelky PO o povolení k uzavření provozu MŠ 

v období od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025. 

 

K žádosti nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje žádost o uzavření mateřské školy v období od 23. 12. 

2024 do 3. 1. 2025 (vánoční prázdniny). 

 

Výsledek hlasování:      Pro  7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3) bylo schváleno. 

 

Bod 4) Kanalizace 

a) Předsedající podrobně seznámila přítomné s protokolem a zápisem hodnotící komise 

z výběrového řízení na veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení na 

výkon funkce odborného technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora BOZP na 

stavbu „Splašková kanalizace Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2“. 

  

K výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku nebyly vzneseny žádné připomínky. Před 

hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje výsledek veřejné zakázky na výkon funkce 

odborného technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora BOZP  na stavbu 

„Splašková kanalizace Čisovice, Bojov – II. stavba, část B2“ a doporučení hodnotící komise 

o výběru nejvýhodnější nabídky od firmy VRV a. s., za cenu 1.892.500 Kč (bez DPH)  

a pověřuje starostku obce podpisem SOD. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s průběhem přípravy výstavby splaškové kanalizace 

v Bojově – informační schůzka pro vlastníky nemovitostí se uskuteční ve středu 6. 11. 2024 

v Kulturním domě v Čisovicích. Předání staveniště dodavatelské firmě proběhne 18. 11. 2024. 

 

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. Z tohoto bodu nevzešlo žádné usnesení. 

 

Bod 5) Různé 

a) Předsedající seznámila přítomné o poskytnutí dotace ve výši 1.098.000 Kč z programu 

2021 – 2024 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova v rámci 

tematického zadání veřejná infrastruktura a návrhu na uzavření veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Čisovice – oprava místních komunikací“,  



 

3 
 

ev. č. projektu FRV/VEI/056586/2024. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.098.000 Kč z programu 2021 

– 2024 z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu obnovy venkova v rámci 

tematického zadání veřejná infrastruktura a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu „Čisovice – oprava místních komunikací“, ev. č. projektu 

FRV/VEI/056586/2024 a pověřuje starostku obce podpisem výše uvedené smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5 a) bylo schváleno. 

 

b) Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2024/005 (příloha  

č. 3). 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2024/005. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 b) bylo schváleno. 

 

c) Předsedající seznámila přítomné s návrhem Plánu investic do vodohospodářského 

infrastrukturního majetku obce Čisovice, předloženého společností VAK Beroun a. s. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje Plán investic do vodohospodářského 

infrastrukturního majetku obce Čisovice. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 c) bylo schváleno.  
  

d) Předsedající seznámila přítomné s žádostí Správy železnic o vyjádření ke zrušení jednoho z 

železničních přejezdů P5758 a P5759 (Čisovice – Višňovka), a to z důvodu velmi malé 

vzdálenosti mezi oběma přejezdy. 

 

K žádosti byly vzneseny tyto připomínky – obec Čisovice již v minulosti zamítla obdobnou 

žádost. Na oba přejezdy navazují místní komunikace a z hlediska dopravní obslužnosti výše 

položené lokality je nutné tyto přejezdy zachovat. Před hlasováním dala předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 



 

4 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice neschvaluje zrušení železničního přejezdu P5758 ani P5759 

v Čisovicích.  

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 d) bylo schváleno.  

 

e) Předsedající seznámila přítomné s možností bezúplatného převodu pozemku č. parc. 449/1 

v k. ú. Čisovice (část místní komunikace) z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do majetku obce Čisovice. 

 

K uvedené informaci nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dala předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Čisovice schvaluje bezúplatný převod pozemku č. parc. 449/1 v k. ú. 

Čisovice (část místní komunikace) z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových do majetku obce Čisovice. 

 

Výsledek hlasování:      Pro      7    Proti     0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 e) bylo schváleno.  
 

Bod 6) Diskuse 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 20:15 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 24. veřejného zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Rozpočtové opatření č. 2024/005 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 17. 10. 2024 

Zapisovatelka: Zuzana Kuthanová 

 

 

 

 

………………………………                      …………………………… 

     Jaroslav Maršík                              Petr Mathauser 

 

 

 

…………………………………… 

Zuzana   K u t h a n o v á 

starostka Obce Čisovice 


